

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE PER I BENI CONFERITI IN GESTIONE AL CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE - C.I.G. B4952CA6CE

QUESITO N. 3

Buongiorno, si pone il seguente quesito: - in relazione al requisito di capacità economica di cui al punto 6.2.b) del disciplinare di gara che richiede un fatturato specifico, nel settore di attività oggetto dell'appalto, in beni immobili culturali ai sensi del D.lgs 42/2004 e s.m.i., negli ultimi tre (3) esercizi finanziari disponibili (2021 – 2022 – 2023) almeno pari a € 1.000.000 IVA esclusa, si chiede conferma che come periodo di riferimento si intendano gli ultimi tre anni dall'indizione della procedura e cioè dal 04/12/2021 al 04/12/2024, come previsto dall'art. 100, comma 11 del d.lgs. 36/23.

Risposta

Si precisa che al punto 6.2.b) del disciplinare di gara, tra i requisiti di capacità economica e finanziaria è richiesto un fatturato specifico, nel settore di attività oggetto dell'appalto, in beni immobili culturali ai sensi del D.lgs 42/2004 e s.m.i., negli ultimi tre (3) esercizi finanziari disponibili (2021 – 2022 – 2023). Essendo fatturato, per "ultimi tre esercizi finanziari disponibili" si intendono gli ultimi tre anni solari (1 gennaio - 31 dicembre) antecedenti alla data di pubblicazione del bando che siano contabilmente conclusi con bilanci disponibili. Pertanto, considerata la data di pubblicazione del bando, i servizi validamente spendibili per la dimostrazione dei requisiti in questione sono quelli espletati nel triennio 2021- 2022-2023.

QUESITO N. 4

Spett. Stazione Appaltante In relazione alle modalità di predisposizione della Relazione tecnica si chiede conferma che per 20 cartelle A4 si intendano 20 pagine A4 fronte retro corrispondenti a 40 facciate. Distinti saluti

Risposta

In relazione al quesito posto si precisa che le cartelle si intendono solo fronte, con caratteri ed interlinea di normale scrittura, di max 36 righe per ogni cartella come indicato all'art. 15 del disciplinare.

QUESITO N. 5

Spett. Stazione Appaltante Si chiede se in relazione al servizio in oggetto sia previsto un monte ore minimo annuo.

Risposta

Non è previsto un monte minimo annuo.

QUESITO N. 6

Con riferimento al requisito di cui al par. 6.2 lett. b) del Disciplinare di gara, anche alla luce del principio di massima partecipazione dei concorrenti alle procedure di gara, si chiede alla S.V. di voler chiarire e/o confermare l'effettuazione di un servizio di pulizia effettuato presso un committente caratterizzato siano presenti sia di uffici sia di musei, sedi espositive, biblioteche, palazzi di pregio storico, avente importo superiore a euro 1.000.000,00, sia idoneo a soddisfare il requisito in questione.

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che sono accettabili tutti i servizi svolti presso beni immobili culturali ai sensi del D.Lgs. 42/2004.

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized initials and a surname, located in the lower right quadrant of the page.